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1 OSALLISTUMIS- JA
ARVIOINTISUUNNI-
TELMAN TARKOITUS

Tämä asiakirja on laadittavana olevan
asemakaavan osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma (OAS), jonka Pyhtään kun-
ta asettaa julkisesti nähtäville kaavoi-
tusprosessin vireille tullessa. Maankäyt-
tö- ja rakennuslain (MRL) 63 §:n mu-
kaan kaavoitustyöhön tulee sisällyttää
kaavan laajuuteen ja sisältöön nähden
tarpeellinen suunnitelma osallistumis-
ja vuorovaikutusmenettelystä sekä
kaavan vaikutusten arvioinnista.

OAS on nähtävillä koko suunnittelupro-
sessin ajan ja siihen on mahdollisuus
ottaa kantaa, kunnes asemakaavaehdo-
tus asetetaan nähtäville. Osallistumis-
ja arviointisuunnitelmaa päivitetään
kaavatyön edetessä. Kaavoitusta kos-
kevat päätökset tehdään Pyhtään kun-
nan luottamuselimissä; kunnanhallituk-
sessa ja kunnanvaltuustossa.

SYFTET MED
PROGRAMMET FÖR
DELTAGANDE OCH
BEDÖMNING

Det här dokumentet är ett program för
deltagande och bedömning (PDB) för den
detaljplan som ska utarbetas. Pyttis
kommun lade fram programmet för
deltagande och bedömning offentligt då
planläggningsprocessen anhängiggjordes.
Enligt markanvändnings- och bygglagen
(MBL)  63  §  ska  planläggningsarbetet
inkludera ett med avseende på planens
omfattning och innehåll nödvändigt pro-
gram för deltagande och växelverkan
samt för bedömning av planens konsekv-
enser.

PDB  är  framlagt  under  hela  planering-
sprocessens  gång  och  det  går  att  ta
ställning till det tills förslaget till de-
taljplan framläggs offentligt. Programmet
för deltagande och bedömning uppdat-
eras under planläggningsarbetets gång.
Beslut om planläggningen fattas i Pyttis
kommuns förtroendeorgan; kommun-
styrelsen och -fullmäktige.

2 SUUNNITTELUALUE

Suunnittelualue sijaitsee Pyhtään kun-
nassa, pääosin Munapirtin saaren ete-
läosassa Verssonkankaalla. Munapirtti
on Pyhtään kunnan suurin saari, jonka
pituus on noin 8,5 km. Keihässalmi
erottaa saaren mantereesta. Saaren
kylät ovat pieniä, samoin niiden ympä-
rillä olevat viljelysaukeat. Suunnittelu-
alueeseen kuuluu myös vesialuetta se-
kä Munapirtin eteläpuolella sijaitseva
Vassholmenin saari.

Suunnittelualue on pääosin rakentama-
tonta maa- ja metsätalouskäytössä ole-
vaa aluetta, lukuun ottamatta ranta-
alueen vanhoja loma- ja saunaraken-
nuksia. Alueella ei ole vakituista asu-
tusta. Suunnittelualueen ulkopuolella
on haja-asutusta, mutta lähimmät suu-
remmat asutusalueet sijaitsevat n. 17
kilometrin päässä Siltakylässä ja Pyh-

PLANERINGSOMRÅDE

Planeringsområdet ligger på området
Versomalmen  vid  södra  stranden  av  ön
Mogenpört i Pyttis kommun. Mogenpört
är Pyttis kommuns största ö vars längd är
cirka 8,5 km. Spjutsundet skiljer ön från
fastlandet. Byarna på ön är små, likaså
åkerslätterna kring byarna. Till plane-
ringsområdet hör också vattenområde
samt Vassholmen söder om Mogenpört.

Planeringsområdet är obebyggt område
som används för jord- och skogsbruk,
med undantag av strandområdets gamla
fritids- och bastubyggnader. Området har
ingen fast bosättning. Utanför planering-
sområdet finns gles bebyggelse, men de
närmaste större områdena med bebyg-
gelse finns på ca 17 kilometers avstånd i
Broby och i Pyttis kyrkby.

På området mellan Versobottnen och
Lillversan finns en lång, enhetlig sand-
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tään kirkonkylässä.

Verssonpohjan ja Lillversan välisellä
alueella on pitkä yhtenäinen hiekkaran-
ta. Verssonkankaan alueelle ovat omi-
naista maalla ja meressä olevat siirto-
lohkareet sekä louhikkoinen maasto.
Aluetta käytetään virkistys- ja retkeily-
alueena. Merenranta-alue on luonnon-
suojelulailla suojeltua aluetta.

Asemakaava käsittää osan kiinteistöistä
Malms 624-412-1-114 ja Tuuliviiri 624-
412-1-126 sekä osan yhteisistä vesi-
alueista 624-412-876-1 ja 624-413-
876-2. Alue on pääosin Pyhtään kunnan
omistuksessa. Kaavamuutos koskee
osaa ranta-asemakaavan korttelia 7,
venevalkama-alueen, retkeily- ja ulkoi-
lualuetta sekä maa- ja metsätalousalu-
etta.

Asemakaava-alueen alustava rajaus on
esitetty alla olevalla kartalla. Kaava-
alueen pinta-ala on noin 120 hehtaaria.

strand. Karakteristiskt för området Ver-
somalmen är flyttblock på land och i  ha-
vet samt terräng med blockfält. Området
används som rekreations- och strövom-
råde. Området vid havsstranden är
skyddat område enligt naturvårdslagen.

Detaljplanen omfattar en del av fastig-
heterna Malms 624-412-1-114 och Tuu-
liviiri  624-412-1-126  samt  en  del  av  de
samfällda vattenområdena 624-412-876-
1 och 624-413-876-2. Området ägs hu-
vudsakligen av Pyttis kommun. Planänd-
ringen gäller en del av stranddetaljpla-
nens kvarter 7, område för småbåtsplat-
ser, frilufts- och strövområde samt jord-
och skogsbruksområde.

Den preliminära avgränsningen av detalj-
planeområdet framgår av nedanstående
karta. Planområdets areal omfattar cirka
120 hektar.

Kuva 1. Asemakaava-alueen alustava rajaus. / Figur 1. Preliminär avgränsning av
detaljplaneområdet.



5

3 TAVOITTEET

Verssonkankaalle on tavoitteena laatia
asemakaava, joka yhdessä ranta-
alueen asemakaavan kanssa luo aluei-
denkäytölliset edellytykset korkealaa-
tuisten matkailu- ja majoitustoiminto-
jen sekä vierasvenesataman toteutta-
miselle. Versson lomakohteen tarkoi-
tuksena on tarjota laadukkaita well-
ness-palveluita, korkeatasoista huvila-
majoitusta ja mieleenpainuvia luonto-
kokemuksia. Laadittavassa asemakaa-
vassa osoitetaan tarpeelliset alueet eri
toimintoja varten sekä ohjataan raken-
tamista sekä muuta maankäyttöä.

Verssonkankaalle suunnitellut inves-
toinnit edesauttavat kunnan elinkei-
nostrategian tavoitteiden toteutumista
ja sitä kautta uusien työpaikkojen syn-
tymisen matkailu- ja palveluelinkeinoi-
hin. Toteutuessaan Verssonkangas täy-
dentää hyvin Pyhtään ja koko Itäisen
Suomenlahden matkailupalveluiden tar-
jontaa.

Asemakaavan tavoitteena on, että mat-
kailun kehittämistarpeet saadaan sovi-
tettua alueen luonto-‚ rakennusperintö-
ja kulttuuriarvoihin niitä kunnioittaen.
Verssonkankaan muinaisrannan, sär-
kän, niemen sekä hiekkarantojen alueet
on tarkoitus säilyttää nykyisellään,
mutta arvokasta luontoympäristöä on
mahdollista hyödyntää myös matkailu-
käytössä.

MÅL

Syftet är att utarbeta en detaljplan för
Versomalmen. Planen ska tillsammans
med detaljplanen för strandområdet
skapa förutsättningar för markanvänd-
ning för högklassig turist- och inkvarte-
ringsverksamhet samt en gästhamn. Av-
sikten med semestermålet Verso är att
erbjuda högklassiga wellnesstjänster, vil-
lainkvartering av hög standard och oför-
glömliga naturupplevelser. Detaljplanen
kommer att anvisa behövliga områden för
olika funktioner samt styra byggandet
och annan markanvändning.

De investeringar som planeras på Verso-
malmen främjar målen för kommunens
näringslivsstrategi och därigenom upp-
komsten av nya arbetsplatser inom tur-
ism och servicenäringar. Då Versomal-
men  anläggs  kommer  den  att  på  ett  ut-
märkt sätt komplettera utbudet av turist-
tjänster i Pyttis och hela östra Finska vi-
ken.

Detaljplanens mål är att kunna samordna
turismens utvecklingsbehov med områ-
dets naturvärden, byggnadsarv och kul-
turvärden  så  att  dessa  respekteras.  Av-
sikten är att områdena vid Versomalmens
fornstrand, sandbank, udde och sand-
stränder ska bevaras oförändrade, men
den värdefulla naturmiljön kan utnyttjas
också för turismen.

4 SUUNNITTELUTILANNE

4.1 Maakuntakaava

Maakuntakaava on yleispiirteinen suun-
nitelma maakunnan alueiden käytöstä
ja sillä on tärkeä tehtävä maakunnan
kehittämisessä ja sen suunnittelussa.
Maakuntakaava on ohjeena laadittaessa
ja muutettaessa yleiskaavaa ja asema-
kaavaa sekä ryhdyttäessä muutoin toi-
menpiteisiin alueiden käytön järjestä-
miseksi.

Kymenlaaksossa maakuntakaava on
laadittu teema- ja osa-aluekohtaisina
vaihekaavoina. Ympäristöministeriö on
vahvistanut seuraavat maakuntakaa-
vat: Taajamat ja niiden ympäristöt

PLANERINGSSITUATION

Landskapsplan

Landskapsplanen är en generell plan för
områdesanvändningen i landskapet och
den  är  viktig  för  utvecklingen  och  plane-
ringen av landskapet. Landskapsplanen
utgör vägledning när generalplaner och
detaljplaner utarbetas och ändras samt
när åtgärder annars vidtas för att reglera
områdesanvändningen.

I Kymmenedalen har landskapsplanen ut-
arbetats i form av etapplaner med olika
teman och för olika delområden. Miljömi-
nisteriet har fastställt följande landskaps-
planer: Tätorter och deras omgivningar
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(2008  ja  2010),  Maaseutu  ja  luonto
(2010), Energiamaakuntakaava (2014)
sekä Kauppa ja merialue (2014). Erityi-
sesti tätä suunnittelualuetta koskevia
vaihemaakuntakaavoja ovat Maaseutu
ja luonto sekä Energiamaakuntakaava.

(2008 och 2010), Landsbygden och natu-
ren (2010), Energilandskapsplan (2014)
samt  Handel  och  havsområde  (2014).
Etapplandskapsplaner som berör speciellt
det här planeringsområdet är Landsbyg-
den och naturen samt Energilandskaps-
planen.

Kuva 2. Ote Kymenlaakson maakuntakaavasta. Asemakaava-alue on merkitty punaisella
katkoviivalla. / Utdrag ur Kymmenedalens landskapsplan. Detaljplaneområdet är utmärkt med röd
streckad llinje.

Munapirtin saarella sijaitseva osa ase-
makaavoitettavasta alueesta on merkit-
ty maakuntakaavassa osittain retkeily-
ja ulkoilualueeksi (VR) sekä osittain lo-
ma-  ja  matkailualueeksi  (R).  VR-
merkinnällä on osoitettu yleiseen virkis-
tykseen ja ulkoiluun tarkoitettuja maa-
kunnallisesti ja seudullisesti merkittäviä
vapaa-ajan ja luontomatkailun alueita.
Alueella  on  voimassa  MRL  33  §:n  mu-
kainen rakentamisrajoitus. R-
merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti
ja seudullisesti merkittäviä matkailu-
palveluiden alueita.

Vassholmenin saari on merkitty maa-
kuntakaavassa maa- ja metsätalousval-
taiseksi alueeksi, jolla on ulkoilun oh-
jaamistarvetta (MU). MU-merkinnällä
osoitetaan maa- ja metsätalousalueita,
jotka päätarkoituksen lisäksi ovat ulkoi-
lun kannalta maakunnallisesti ja seu-
dullisesti merkittäviä. Suunnittelussa
tulee toimintojen sijoittumisen ohjauk-
sella ja rakentamisen mitoituksen mää-
rittelyllä turvata alueen erityisten luon-
toarvojen, kulttuuriympäristön ja ra-
kennushistoriallisten ominaispiirteiden
säyilyminen.

Suunnittelualue kuuluu matkailun ja
virkistyksen kehittämisen kohdealuee-

Den del av detaljplaneområdet som ligger
på ön Mogenpört är i landskapsplanen
utmärkt delvis som frilufts- och strövom-
råde (VR) samt delvis som område för fri-
tid och turism (R).  Med beteckningen VR
har anvisats fritids- och naturturismom-
råden som är avsedda för allmän rekreat-
ion  och  friluftsliv  och  är  av  betydelse  på
landskapsnivå och regional nivå. På om-
rådet finns gällande bygginskränkning en-
ligt  MBL 33 §.  Med beteckningen R anvi-
sas turistserviceområden av betydelse på
landskapsnivå och regional nivå.

I landskapsplanen är Vassholmen utmärkt
som jord- och skogsbruksdominerat om-
råde  med  behov  av  att  styra  friluftslivet
(MU). Med beteckningen MU anvisas jord-
och skogsbruksområden som utöver det
huvudsakliga användningsändamålet är
av betydelse för friluftslivet på land-
skapsnivå och regionalt. I planeringen
ska man genom styrning av placeringen
av funktionerna och fastställning av
byggnationens dimensionering trygga att
områdets särskilda naturvärden samt kul-
turmiljön och de byggnadshistoriska sär-
dragen bevaras.

Planeringsområdet hör till ett område för
utveckling av turism och rekreation (mv /
avgränsat  med  grön  linje).  Med  den  här
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seen (mv / vihreä viivarajaus). Merkin-
nällä on osoitettu alueita, joihin kohdis-
tuu ylimaakunnallisia matkailun kehit-
tämistarpeita. Alueen yksityiskohtai-
semmassa suunnittelussa on huolehdit-
tava siitä, että matkailun kehittämis-
tarpeet sovitetaan alueen luonto-, ra-
kennusperintö- ja kulttuuriarvoihin niitä
hyödyntäen. Suunnittelualuetta koske-
vat myös maakuntakaavan merkinnät
arvokas geologinen muodostuma (ge),
tärkeä pohjavesialue (pv) ja muinais-
muistokohde.

Maakuntakaavassa on annettu suunnit-
telumääräys tulvariskien huomioimises-
ta ja uusiutuvan energian käytön edis-
tämisestä.

Kymenlaaksossa on vireillä kokonais-
maakuntakaavan (Kymenlaakson maa-
kuntakaava 2040) laatiminen. Asema-
kaavoitettava alue on osoitettu maa-
kuntakaavan luonnoksessa (13.8.2018)
osittain matkailupalvelujen alueeksi
(RM) ja osittain virkistysalueeksi (V).
Vassholmenin saari on virellä olevassa
maakuntakaavassa osoitettu maa- ja
metsätalousvaltaiseksi alueeksi, jolla on
ulkoilun ohjaamistarvetta (MU).

beteckningen har områden som är före-
mål för behov av att utveckla turismen
över landskapsgränserna anvisats. I den
mera detaljerade planeringen av området
måste man se till att behoven att ut-
veckla turismen samordnas med områ-
dets naturvärden, byggnadsarv och kul-
turvärden på ett sådant sätt att dessa ut-
nyttjas. För planeringsområdet gäller
också landskapsplanens beteckningar
värdefull geologisk formation (ge), viktigt
grundvattenområde (pv) och fornminnes-
objekt.

I landskapsplanen finns en planeringsbe-
stämmelse om att översvämningsriskerna
ska beaktas och att användning av förny-
bar energi ska främjas.

I Kymmenedalen pågår arbetet med en
helhetslandskapsplan (Kymmenedalens
landskapsplan 2040). Området som ska
detaljplaneras är i utkastet till landskaps-
plan (13.8.2018) delvis anvisat som om-
råde för turistservice (RM) och delvis som
rekreationsområde (V). I den anhängiga
landskapsplanen är Vassholmen utmärkt
som jord- och skogsbruksdominerat om-
råde  med  behov  av  att  styra  friluftslivet
(MU).

Kuva 3. Ote Kymenlaakson vireillä olevasta maakuntakaavasta. / Figur 3. Utdrag ur den anhängiga
landskapsplanen för Kymmenedalen.



8

4.2 Yleiskaava

Alueella on voimassa Verssonkankaan
osayleiskaava (hyväksytty 10.12.2018)
ja Pyhtään rannikon ja saariston
osayleiskaava (vahvistettu 2.8.2000).

Suunnittelualueelle on osoitettu yleis-
kaavassa matkailupalvelujen alueita
(RM-1 ja RM-2), retkeily- ja ulkoilualu-
etta (VR-1), yksi lomarakennusalue
(RA-1) sekä maa- ja metsätalousval-
taisia alueita (M, MU). Vassholmenin
saareen on osoitettu kevyen liikenteen
yhteystarve. Suunnittelualue sisältää
myös vesialueita (W).

Generalplan

På området gäller Versomalmens delge-
neralplan (godkänd 10.12.2018) och del-
generalplanen för Pyttis kust och skärgård
(fastställd 2.8.2000).

På planeringsområdet finns i generalpla-
nen anvisat områden för turistservice
(RM-1  och  RM-2),  frilufts-  och  strövom-
råde (VR-1), ett område för fritidsbygg-
nader (RA-1) samt jord- och skogsbruks-
dominerade  områden  (M,  MU).  Behov  av
en gång- och cykelväg till Vassholmen har
anvisats. Planeringsområdet omfattar
också vattenområden (W).

Kuva 4. Verssonkankaan osayleiskaavakartta. / Figur 4. Delgeneralplanekarta över Versomalmen.

Yleiskaavaan on merkitty vedenhankin-
nalle tärkeä pohjavesialue (pv-1), ar-
vokas geologinen muodostuma (ge-1)
sekä luonnon monimuotoisuuden kan-
nalta erityisen tärkeitä alueita (luo-1,
luo-2 ja luo-3).

Suunnittelualuetta koskee myös kun-
nanvaltuuston 10.9.2018 hyväksymä

I generalplanen finns anvisat ett grund-
vattenområde som är viktigt för vatten-
täkt  (pv-1),  en  värdefull  geologisk  form-
ation  (ge-1)  samt  områden  som  är  sär-
skilt viktiga för naturens mångfald (luo-1,
luo-2 och luo-3).

För planeringsområdet gäller också den
strategiska etappgeneralplanen för
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Kotkan–Haminan seudun strateginen
vaiheyleiskaava 2040. Strateginen vai-
heyleiskaava on Pyhtään kunnan osalta
oikeusvaikutukseton.

Kotka–Fredrikshamnregionen 2040, som
godkändes av kommunfullmäktige
10.9.2018. Den strategiska etappgene-
ralplanen saknar rättsverkan beträffande
Pyttis kommun.

4.3 Asemakaava

Pääosa suunnittelualueesta on asema-
kaavoittamatonta aluetta. Asemakaa-
van muutos koskee voimassa olevan
asemakaavan korttelia 7, retkeily- ja
ulkoilualuetta, venevalkama-aluetta,
maa- ja metsätalousaluetta sekä katu-
aluetta.

Suunnittelualueella on voimassa osa
Kymen lääninhallituksen 18.6.1984
vahvistamasta Långön–Versson ranta-
kaavasta, jossa alueelle on osoitettu
asuinrakennusten korttelialue (A-1) ja
yhteiskäyttöinen venevalkama (LV) se-
kä maa- ja metsätalousaluetta (M).

Suunnittelualueen eteläosaan, Långön–
Versson rantakaavan alueelle on vuon-
na 2016 laadittu asemakaavamuutos.
Verssonkankaan asemakaava ja ase-
makaavan muutos tuli lainvoimaiseksi
18.6.2018, kun korkein hallinto-oikeus
ei myöntänyt valituslupaa hallinto-
oikeuden 14.10.2017 tekemästä pää-
töksestä. Suunnittelualueelle on osoi-
tettu retkeily- ja ulkoilualuetta ja katu-
aluetta.

Detaljplan

Största delen av planområdet är  inte de-
taljplanerat. Detaljplaneändringen berör
gällande detaljplans kvarter 7, frilufts-
och strövområde, område för småbåts-
platser, jord- och skogsbruksområde
samt gatuområde.

På planeringsområdet gäller en del av
den strandplan för Långön-Versö som
fastställdes av länsstyrelsen i Kymmene
län 18.6.1984. I den finns kvartersom-
råde  för  bostadshus  (A-1)  och  småbåts-
plats för gemensamt bruk (LV) samt jord-
och skogsbruksområde (M) anvisade på
området.

Söder om planeringsområdet, på Långön–
Versö strandplaneområde, gjordes en de-
taljplaneändring 2016. Detaljplanen och
detaljplaneändringen för Versomalmen
vann laga kraft 18.6.2018, då högsta för-
valtningsdomstolen inte beviljade be-
svärstillstånd mot förvaltningsdomstolens
beslut 14.10.2017. På planeringsområdet
finns frilufts- och strövområde samt gatu-
område anvisade.

Kuva 5. Långön–Versson rantakaava. / Figur 5. Långön-Versö strandplan.
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Kuva 6. Verssonkankaan asemakaava. / Figur 6. Versomalmens detaljplan.

4.4 Valtakunnalliset alueiden-
käyttötavoitteet

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista
alueidenkäyttötavoitteista vuonna
2017. Maankäyttö- ja rakennuslain mu-
kaan tavoitteet on otettava huomioon
ja niiden toteuttamista on edistettävä
maakunnan suunnittelussa, kuntien
kaavoituksessa ja valtion viranomaisten
toiminnassa.

Valtakunnallisista alueidenkäyttötavoit-
teista kaava-aluetta koskevat kokonai-
suudet: 1) Toimivat yhdyskunnat ja
kestävä liikkuminen, 2) tehokas liiken-
nejärjestelmä, 3) terveellinen ja turval-
linen elinympäristö, 4) elinvoimainen
luonto- ja kulttuuriympäristö sekä
luonnonvarat sekä 5) uusiutumiskykyi-
nen energiahuolto.

De riksomfattande målen för områ-
desanvändningen

Statsrådet beslutade om de riksomfat-
tande målen för områdesanvändningen
2017. Enligt markanvändnings- och bygg-
lagen ska målen beaktas och ett fullföl-
jande av målen ska främjas i landskapets
planering, i kommunernas planläggning
och i de statliga myndigheternas verk-
samhet.

Av de riksomfattande målen för områdes-
användningen gäller följande helheter
planområdet: 1) Fungerande samhällen
och hållbara färdsätt, 2) ett effektivt tra-
fiksystem, 3) en sund och trygg livsmiljö,
4) en livskraftig natur- och kulturmiljö
samt naturtillgångar och 5) en energiför-
sörjning med förmåga att vara förnybar.
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5 SELVITYKSET
Kaavoituksessa hyödynnetään tehtyjä
selvityksiä, joita täydennetään tarvitta-
essa MRL 54 §:n sisältövaatimukset
huomioiden.

Verssonkankaan matkailualueen ase-
makaavoituksen tueksi laaditaan yleis-
piirteiset suunnitelmat kaava-alueen si-
säisestä liikenneverkosta, katujen pi-
tuusleikkauksista ja tyyppipoikkileik-
kauksista, vesihuoltoverkostosta ja hu-
levesien hallinnasta (Ramboll Finland
Oy).

Verssonkankaan alueelle on vv. 2016–
2019 tehty viite- ja hankesuunnittelua
tulevien huviloiden mahdollisesta sijoit-
tumisesta, rakentamistavasta ja arkki-
tehtuurista (Rabih Hage).

Aikaisemmin alueelta on valmistunut
mm. seuraavat selvitykset:

- Kymenlaakson harjuluonto, 17.6.1985,
Kymenlaakson Seutukaavaliiton julkaisu
A:22.

- Pohjavesien suojelun ja kiviaineshuollon
yhteensovittaminen – Kymenlaakson
loppuraportti, 2.6.2004.

- Långön ja Verssonkankaan ranta-
asemakaavan muutosalueen muinais-
jäännösinventointi 2004, Mikroliitti Oy.

- Långön länsiosan ja Verssonpohjan
maisemaselvitys, 14.12.2004.

- Verssonpohjan ja Långön länsiosan
luontoselvitys, Maa ja Vesi Oy,
15.9.2004.

- Verssonkankaan luontoselvitys, Maa ja
Vesi Oy, 26.5.2005.

- Munapirtin saaren vesihuollon yleis-
suunnitelman päivitys, 21.12.2011.

- Pyhtään Munapirtin luontomatkailuun
liittyvä luontoselvitys 2011, Luontosel-
vitys Kotkansiipi, 8.11.2011.

- Munapirtin luontomatkailualueen kehit-
tämissuunnitelma. Visio 2020 sekä toi-
menpide-ehdotukset.

- Pyhtään liikenneturvallisuussuunnitel-
man päivitys, Kaakkois-Suomen tiepiiri,
Tiehallinto, 2008.

- Kotkan päivystysalueen sammutusvesi-

UTREDNINGAR
I planläggningen utnyttjas utredningar
som gjorts och som vid behov komplette-
ras  med  beaktande  av  innehållskraven  i
MBL 54 §.

Som  stöd  för  detaljplaneringen  av
Versomalmens turistområde utarbetas
generella planer för planområdets interna
trafiknät, gatornas längdsnitt och typiska
tvärsnitt, vattentjänstnät och dagvatten-
hantering (Ramboll Finland Oy).

För Versomalmens område gjordes refe-
rens- och projektplanering för eventuell
placering av de kommande villorna,
byggnadssättet och arkitekturen 2016–
2019 (Rabih Hage).

På området har bl.a. följande utredningar
tidigare gjorts:

- Kymenlaakson harjuluonto, 17.6.1985,
Kymenlaakson Seutukaavaliiton julkaisu
A:22. (Kymmenedalens åsnatur)

- Pohjavesien suojelun ja kiviaineshuollon
yhteensovittaminen – Kymenlaakson lop-
puraportti, 2.6.2004. (Samordning av
grundvattenskydd och stenmaterialför-
sörjning)

- Långön ja Verssonkankaan ranta-
asemakaavan muutosalueen muinais-
jäännösinventointi 2004, Mikroliitti Oy.
(Inventering av fornlämningar på
ändringsområdet av Långön-
Versomalmens stranddetaljplan)

- Långön länsiosan ja Verssonpohjan mai-
semaselvitys, 14.12.2004. (Landskapsut-
redning för Långöns västra del och Ver-
sobottnen)

- Verssonpohjan ja Långön länsiosan luon-
toselvitys, Maa ja Vesi Oy, 15.9.2004.
(Naturutredning för Versobottnen och
Långöns västra del)

- Verssonkankaan luontoselvitys, Maa ja
Vesi Oy, 26.5.2005. (Naturutredning på
Versomalmen)

- Munapirtin saaren vesihuollon yleissuun-
nitelman päivitys, 21.12.2011. (Uppdate-
ring av översiktsplanen för vattentjänster
på Mogenpört)

- Pyhtään Munapirtin luontomatkailuun liit-
tyvä luontoselvitys 2011, Luontoselvitys
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suunnitelma, Kymenlaakson pelastus-
laitos, 2015.

- Verssonkankaan ranta-alueen (Versö)
rakennusten inventointi, 28.5.2015,
Ramboll Finland Oy.

- Pyhtään Verssonkankaan osayleiskaa-
van lepakkoselvitys, Luontoselvitys
Kotkansiipi, 14.9.2015.

6 ARVIOITAVAT
VAIKUTUKSET
Kaavan toteuttamisen vaikutusten arvi-
oinnin tulee sisältyä kaavaprosessiin
maankäyttö- ja rakennuslain edellyttä-
mällä tavalla. Kaavan vaikutuksia arvi-
oitaessa otetaan huomioon kaavan teh-
tävä ja tarkoitus.

Kaavan vaikutuksia arvioidaan mm.
alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, elin-
keinotoimintaan, maa- ja kallioperään,
pinta- ja pohjavesiin, kasvillisuuteen,
eläimistöön, kulttuuriympäristön ja
maiseman arvoihin, liikenteeseen sekä
sosiaalisiin olosuhteisiin.

7 OSALLISTUMINEN JA
VUOROVAIKUTUS

7.1 Osalliset

Kaavatyössä osallisia ovat alueen
maanomistajat, kunnan asukkaat ja
yrittäjät sekä muut, joiden oloihin kaa-
va saattaa vaikuttaa. Osallisia ovat
myös viranomaiset ja yhteisöt, joiden
toimialaa kaavoitus käsittelee.

Suunnittelussa mukana olevia osallisia
ovat mm.

Kotkansiipi, 8.11.2011. (Naturturedning
för naturturism på Mogenpört i Pyttis)

- Munapirtin luontomatkailualueen kehit-
tämissuunnitelma. Visio 2020 sekä toi-
menpide-ehdotukset. (Utvecklingsplan för
naturturistområde på Mogenpört. Vision
2020 samt åtgärdsförslag)

- Pyhtään liikenneturvallisuussuunnitelman
päivitys, Kaakkois-Suomen tiepiiri, Tiehal-
linto, 2008. (Uppdatering av Pyttis trafik-
säkerhetsplan)

- Kotkan päivystysalueen sammutusvesi-
suunnitelma, Kymenlaakson pelastuslai-
tos, 2015. (Släckvattenplan för Kotka
jourområde)

- Verssonkankaan ranta-alueen (Versö) ra-
kennusten inventointi, 28.5.2015, Ram-
boll Finland Oy. (Inventering av byggna-
der på Versomalmens strandområde
(Versö))

- Pyhtään Verssonkankaan osayleiskaavan
lepakkoselvitys, Luontoselvitys Kotkansii-
pi, 14.9.2015. (Fladdermusutredning för
Versomalmens delgeneralplan i Pyttis)

KONSEKVENSER SOM SKA
BEDÖMAS
En konsekvensbedömning av ett förverk-
ligande av planen ska ingå i planproces-
sen på det sätt som anges i markanvänd-
nings- och bygglagen. När planens kon-
sekvenser bedöms ska planens uppgift
och syfte beaktas.

Planens konsekvenser bedöms bl.a. be-
träffande områdes- och samhällsstruktur,
näringsverksamhet, mark och berggrund,
yt- och grundvatten, växtlighet, fauna,
kulturmiljöns och landskapets värden,
trafik samt sociala förhållanden.

DELTAGANDE OCH
VÄXELVERKAN

Intressenter

Intressenter i planarbetet är områdets
markägare, kommunens invånare och fö-
retag samt andra vilkas förhållanden pla-
nen kan påverka. Intressenter är även de
myndigheter och sammanslutningar vars
verksamhetsområde behandlas i plan-
läggningen.

Intressenter som är med i planeringen är
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- alueen asukkaat, kiinteistöjen omista-
jat, nykyiset ja tulevat yritykset

- alueen kylätoimikunnat, osakaskunnat
ja yhdistykset

- alueen vesiosuuskunnat
- kuntalaiset, joiden oloihin kaavoitus

saattaa vaikuttaa
- Kaakkois-Suomen ELY-keskus
- Kymenlaakson liitto
- Kymenlaakson museo (rakennettu kult-

tuuriperintö)
- Museovirasto (arkeologisen kulttuuripe-

rinnön suojelu)
- Kymenlaakson pelastuslaitos
- Kymen Vesi Oy
- Kymenlaakson Sähkö Oy
- Suomen luonnonsuojeluliiton Kymen-

laakson piiri ry
- Meri-Kymen Luonto ry.

7.2 Osallistuminen

Kaavasuunnittelua tehdään yhteistyös-
sä Pyhtään kunnan, viranomaisten,
päättäjien ja asukkaiden sekä muiden
osallisten kanssa.

Asemakaavoituksen valmisteluvaihees-
sa järjestetään yleisötilaisuus, jossa on
mahdollisuus kommentoida kaavahan-
ketta. Kaavaluonnos ja -ehdotus asete-
taan julkisesti nähtäville, jolloin osalli-
silla on tilaisuus esittää kaavasta mieli-
piteitä ja lausuntoja. Kaava-aineistot
pidetään nähtävillä kunnanviraston
teknisellä osastolla sekä kunnan han-
kepalvelussa hankepalvelu.pyhtaa.fi

Asemakaavaan liittyviä mielipiteitä voi
esittää milloin tahansa suunnittelun ai-
kana ottamalla yhteyttä kunnan tai
konsultin edustajiin. Osallisilla on myös
oikeus valittaa kaavan hyväksymispää-
töksestä.

Kaavan vireilletulosta ja aineistojen
nähtävilläoloista tiedotetaan kunnan il-
moitustaululla, internetsivuilla ja lehti-
ilmoituksella. Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmaa tullaan tarkentamaan ja
täydentämään tarpeen mukaan suun-
nittelun kuluessa.

bl.a.

- områdets invånare, fastighetsägare, nu-
varande och kommande företag

- områdets byalag, delägarlag och före-
ningar

- områdets vattenandelslag
- de kommuninvånare vilkas förhållanden

kan påverkas av planläggningen
- Sydöstra Finlands NTM-central
- Kymmenedalens förbund
- Kymmenedalens museum (byggt kultur-

arv)
- Museiverket (skydd av arkeologiskt kul-

turarv)
- Kymmenedalens räddningsverk
- Kymen Vesi Oy
- Kymmenedalens El Ab
- Suomen luonnonsuojeluliiton Kymenlaak-

son piiri ry
- Meri-Kymen Luonto ry.

    Deltagande

Planen planeras i samarbete med Pyttis
kommun, myndigheter, beslutsfattare och
invånare samt andra intressenter.

I detaljplaneringens beredningsskede
ordnas ett informationsmöte för allmän-
heten med möjlighet att kommentera
planläggningsprojektet. Planutkastet och
-förslaget läggs fram offentligt, varvid in-
tressenterna har möjlighet att framföra
åsikter och utlåtanden om planen. Plan-
materialet  hålls  framlagt  på  kommun-
kansliets tekniska avdelning samt på
kommunens webbplats hanke-
palvelu.pyhtaa.fi

Åsikter  om  detaljplanen  kan  när  som
helst under planeringens gång framföras
genom att ta kontakt med representanter
för kommunen eller konsulten. Intressen-
terna har också rätt  att  besvära sig över
beslut om att godkänna planen.

Information  om  att  planen  är  anhängig
och om att planens material finns fram-
lagt ges på kommunens anslagstavla, på
kommunens webbplats och genom tid-
ningsannonsering. Programmet för delta-
gande och bedömning kommer vid behov
att preciseras och kompletteras under
planeringens gång.
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8 ALUSTAVA AIKATAULU

Asemakaavan aloitusvaihe (vireilletulo-
kuulutus, OAS) ajoittuu syksylle 2019.
Alustavan aikataulutavoitteen mukaan
asemakaavan valmisteluvaihe (viran-
omaisneuvottelu, kaavaluonnos nähtä-
villä, palaute) on syksyllä 2019 ja kaa-
vaehdotusvaihe (kaavaehdotus nähtä-
villä, palaute, viranomaisneuvottelu)
vuodenvaihteessa 2019–2020.

Tavoitteena on, että kaavan hyväksy-
miskäsittely on keväällä 2020. Kaavan
hyväksymisestä kuulutetaan muiden
kunnallisten kuulutusten tapaan.

    PRELIMINÄR TIDSPLAN

Detaljplanens inledningsskede (kungö-
relse om anhängiggörande, PDB) blir hös-
ten  2019.  Enligt  den  preliminära  efter-
strävade tidsplanen är detaljplanens be-
redningsskede (myndighetssamråd, plan-
utkast offentligt framlagt, respons) hös-
ten 2019 och planförslagsskedet (planför-
slaget framlagt, respons, myndighets-
samråd) vid årsskiftet 2019–2020.

Målet är att planen ska behandlas för
godkännande på våren 2020. Kungörelse
om att planen godkänts ges på samma
sätt som andra kommunala kungörelser.

9 YHTEYSTIEDOT

Asemakaavan laatii konsulttityönä
Ramboll Finland Oy. Suunnittelutyöhön
liittyviä lisätietoja saa kunnanvirastosta
tai Ramboll Finland Oy:stä.

Pyhtään kunta
Siltakyläntie 175
49220 SILTAKYLÄ
maankäyttöinsinööri
Pirjo Kopra
etunimi.sukunimi@pyhtaa.fi
040 832 1321

Ramboll Finland Oy
Itsehallintokuja 3
02601 ESPOO
projektipäällikkö
Juha Riihiranta
etunimi.sukunimi@ramboll.fi
050 312 4770

KONTAKTUPPGIFTER

Detaljplanen utarbetas som konsultarbete
av Ramboll Finland Oy. Mera information
om planeringsarbetet fås från kom-
munkansliet eller av Ramboll Finland Oy.

Pyttis kommun
Brobyvägen 175
49220 BROBY
markanvändningsingenjör
Pirjo Kopra
förnamn.efternamn@pyhtaa.fi
040 832 1321

Ramboll Finland Oy
Självstyrelsegr. 3
02601 ESBO
projektchef
Juha Riihiranta
förnamn.efternamn@ramboll.fi
050 312 4770
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